2.2 Quantidade de profissionais da área de segurança necessários para uma operação com a 

capacidade máxima. 

10 orientadores e 31 seguranças

3. 

PLANEJAMENTO DO EFETIVO:

3.1 Capacidade máxima liberada pelo AVCB.

Órgão Capacidade

Corpo de Bombeiros Militar 10.000 (dez mil)

Polícia Militar 6.600 (seis mil e seiscentos)

3.2 Foi apresentado mapa do estádio com os acessos?

SIM ( X ) NÃO ( )

3.3 Quantos acessos de pedestre possui o estádio?

02

3.4 Quantos acessos de veículos possui o estádio?

02

3.5 São utilizadas catracas para o controle de acesso de torcedores?

[...]

² Se aprovado com Restrição, proceder às correções nos prazos determinados.

OBSERVAÇÕES E CONSIDERAÇÕES FINAIS

A capacidade de público do estádio liberada pelo Corpo de Bombeiros
Militar é de 10.000 (dez mil) pessoas. No entanto, o estádio teve sua
capacidade reduzida para 6.600 (seis mil e seiscentas) pessoas.
Conforme o Documento 1 da Portaria 20/2023 do Ministério do Esporte,
onde, a proporção para o acesso do público a praça desportiva é de 01
(uma) catraca para cada 660 (seiscentos e sessenta) pessoas.
O acesso para Delegações, árbitros, autoridades e Imprensa é feita por uma